
COMUNE DI SAN GIORGIO SU LEGNANO 
STORICO ALIQUOTE IMU 

 

TIPOLOGIE 2018 % 2019 % 2020 % 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 

 
Delibera di approvazione delle 
aliquote 

 

Deliberazione 
del Consiglio 

Comunale n. 4 

del 06.03.2018 

Deliberazione 
del Consiglio 

Comunale n. 6 

del 15.03.2019 

Deliberazione del 
Consiglio 

Comunale n. 20 

del 19.06.2020 

Conferma tacita Conferma tacita 

Deliberazione del 
Consiglio 

Comunale n. 15 

del 03.04.2023 

Deliberazione del 
Consiglio 

Comunale n. 51 

del 29.12.2023 

 
Abitazione principale categorie A/1, 
A/8 e A/9 e relative pertinenze (una 
per singola tipologia C/2, C/6 e C/7) 

 

0,40 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 

 

Abitazione principale categorie 
diverse da A/1, A/8 e A/9 e relative 
pertinenze (una per singola tipologia 
C/2, C/6 e C/7) 

 

ESENZIONE ESENZIONE ESENZIONE ESENZIONE ESENZIONE ESENZIONE ESENZIONE 

 
Unità immobiliari appartenenti al 
gruppo catastale D 
 

0,86 
(se D1 o D7 
non locate e 

non in leasing e 

non in 
comodato e 

comunque non 

utilizzate da 
altri: 0,76) 

0,76 1,06 1,06 1,06 1,06 1,06 

 

Fabbricati C/1 e relative pertinenze 
(1 per tipologia) il cui proprietario o 
possessore avvia una attività 
nell’anno di imposta 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aliquota speciale 
abolita. Si 

applica l’aliquota 
degli “Altri 

immobili” 

 
Beni merce 
 

ESENZIONE ESENZIONE 2,50 2,50 ESENZIONE ESENZIONE ESENZIONE 

 
Fabbricati rurali ad uso strumentale 
 

ESENZIONE ESENZIONE 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

 
Aree edificabili 
 

0,86 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86 1,06 

 

Altri immobili 
 

0,86 1,06 1,06 1,06 1,06 1,06 1,06 



COMUNE DI SAN GIORGIO SU LEGNANO 
STORICO ALIQUOTE TASI 

 

TIPOLOGIE 2018 % 2019 % 2020 % 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 

 
Delibera di approvazione delle 
aliquote 

 

Deliberazione 
del Consiglio 

Comunale n. 4 

del 06.03.2018 

Deliberazione 
del Consiglio 

Comunale n. 6 

del 15.03.2019 

TRIBUTO 
ABOLITO dalla 

legge n. 160 del 

27.12.2019 

TRIBUTO 
ABOLITO dalla 

legge n. 160 del 

27.12.2019 

TRIBUTO 
ABOLITO dalla 

legge n. 160 del 

27.12.2019 

TRIBUTO 
ABOLITO dalla 

legge n. 160 del 

27.12.2019 

TRIBUTO 
ABOLITO dalla 

legge n. 160 del 

27.12.2019 

 
Abitazione principale categorie A/1, 
A/8 e A/9 e relative pertinenze (una 
per singola tipologia C/2, C/6 e C/7) 

 

0,20 0,00 

 

Abitazione principale categorie 
diverse da A/1, A/8 e A/9 e relative 
pertinenze (una per singola tipologia 
C/2, C/6 e C/7) 

 

ESENZIONE ESENZIONE 

 
Unità immobiliari appartenenti al 

gruppo catastale D 
 

0,10 (se D1 o 
D7 non locate e 
non in leasing e 

non in 

comodato e 
comunque non 
utilizzate da 

altri: 0,20) 

0,30 

 
Fabbricati C/1 e relative pertinenze 

(1 per tipologia) il cui proprietario o 
possessore avvia una attività 
nell’anno di imposta 
 

0,00 0,00 

 

Beni merce 
 

0,25 0,25 

 

Fabbricati rurali ad uso strumentale 
 

0,10 0,10 

 
Aree edificabili 
 

0,00 0,00 

 
Altri immobili 

 

0,10 0,00 

 


